
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

ESCOLA AGROTÉCNICA -  EAGRO 

 
 

Boa Vista, 12 de novembro de 2023. 

 

 

A Comissão de Análise Socioeconômica, Edital 18/2023 – EAGRO/UFRR, e de 

Heteroidentificação da UFRR, do processo seletivo da Escola Agrotécnica, no uso de suas 

atribuições e em conformidade com o Edital N.º 059/23-EAGRO, resolve: 

 

1.  Tornar público o resultado do recurso preliminar da Análise Socioeconômica e de 

Heteroidentificação do processo seletivo para a Escola Agrotécnica - EAgro 2024, conforme 

Quadro I: 

 

Quadro I – Resultado do recurso ao resultado preliminar das análises Socioeconômica e de 
Heteroidentificação 
 

OR CANDIDATO SITUAÇÃO 

1 VITÓRIA CADETE DE MORAIS INDEFERIDO 

2 JOÃO GABRIEL SOUZA BARBOSA INDEFERIDO 

3 KAMILA CRISTINA PINHEIRO DA SILVA INDEFERIDO 

4 FRANCISCO SEBASTIÃO SILVA INDEFERIDO 

5 ANA CATARINA DE JESUS AZEVEDO JALES DEFERIDO 

 

2. Divulgar a classificação final das análises Socioeconômica e de Heteroidentificação no 

processo seletivo para a Escola Agrotécnica EAgro 2024, conforme Anexo I. 

Os procedimentos, documentos e datas para matrícula estão dispostos no Edital n. 

059/23-EAGRO, disponível em 

https://antigo.ufrr.br/eagro/index.php/downloadseagro/category/139-editais-2023 e os contatos 

para informações são: e-mail: eagro@ufrr.br  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://antigo.ufrr.br/eagro/index.php/downloadseagro/category/139-editais-2023
mailto:eagro@ufrr.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

ESCOLA AGROTÉCNICA -  EAGRO 

 
 

 

 

 

 

ANEXO I – RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DA ANÁLISE SOCIOECONOMICA 
E DE HETEROIDENTIFICAÇÃO – EDITAL 59 – EAGRO/UFRR – PROCESSO SELETIVO 

DA ESCOLA AGROTÉCNICA - 2024 
 

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
RFIAU - Rural 

OR CANDIDATO SITUAÇÃO 

1 ERIC FERNANDO VIANA PEREIRA CLASSIFICADO 

2 PEDRO MYGUEL SAGICA VIEIRA CLASSIFICADO 

3 IVO RAUL FRANCISCO DA SILVA CLASSIFICADO 

4 KETLEN LORHANE GOMES DE ALMEIDA CLASSIFICADO 

5 GERCIMAR MORAIS MALHEIRO CLASSIFICADO 

6 
 

ABRAÃO EFRAIM SILVA DA CONCEIÇÃO S. MARQUES CLASSIFICADO 

7 RENER MOREIRA DE SOUZA CLASSIFICADO 

8 KAWANE RAFAELLA ALFREDO JORGE LISTA DE ESPERA 

9 ARTHU GABRIEL CASTRO LOBATO LISTA DE ESPERA 

10 HANNA EMANOELLY SOUZA DA SILVA LISTA DE ESPERA 

11 ALLICE RAFAELLA DO CARMO MATIAS LISTA DE ESPERA 

12 MARKIM AUGOSTINHO CRUZ LISTA DE ESPERA 

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
RFINA – Rural 

OR CANDIDATO SITUAÇÃO 

1 MAISA COSTA SILVEIRA CLASSIFICADO 

2  LISTA DE ESPERA 

3 CLEYSA BARBOSA LISTA DE ESPERA 

4 JULIANA DA SILVA MENEZES LISTA DE ESPERA 

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
RFSAU – Rural 

OR CANDIDATO SITUAÇÃO 

1 MAYARA VITÓRIA DEMÉTRIO MAGALHÃES MESQUITA CLASSIFICADO 

2 YANDRA VIEIRA SIMPLICIO CLASSIFICADO 

3 ILDARLENE TOMPSON PEIXOTO CLASSIFICADO 

4 GEDIEL MORAES DA SILVA CLASSIFICADO 

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
RFIAU – Urbano 

OR CANDIDATO SITUAÇÃO 

1 JOÃO VICTOR PIRES LIMA CLASSIFICADO 

2 HILLARY DE SOUZA SILVA CLASSIFICADO 

3 RAYANA BARROS MOTA CLASSIFICADO 

4 ANA CATARINA DE JESUS AZEVEDO JALES CLASSIFICADO 

5 MARIA EDUARDA MORAES DOS SANTOS CLASSIFICADO 

6 YSIS VITORIA SALES ARAUJO CLASSIFICADO 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

ESCOLA AGROTÉCNICA -  EAGRO 

 

7 AQUINES GUILHERME LIMA ZEFERINO CLASSIFICADO 

8  LISTA DE ESPERA 

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
RFINA – Urbano  

OR CANDIDATO SITUAÇÃO 

1 JHENYFFER KAROLINE ESTEVAO DOS SANTOS CLASSIFICADO 

2 ETHAN DIEGO MORALES GUAIMARE CLASSIFICADO 

3 JULIANA DIOGO JANUÁRIO LISTA DE ESPERA 

4 KAMILA CRISTINA PINHEIRO DA SILVA LISTA DE ESPERA 

5 JOÃO PEDRO LIMA DE MELO LISTA DE ESPERA 

6 JADIELSON PEREIRA MESSIAS LISTA DE ESPERA 

7 MARIA FERNANDA MARQUES DE FREITAS LISTA DE ESPERA 

8 VALERY VALENTINA PEREJO RAMIREZ LISTA DE ESPERA 

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
RFSAU – Urbano  

OR CANDIDATO SITUAÇÃO 

1 MARIANY SOFIA BARBOSA PEREIRA CLASSIFICADO 

2 EZEQUIAS BARBOSA DE SOUSA CLASSIFICADO 

3 VIVIANE KEUTRE DE SOUZA CARNEIRO CLASSIFICADO 

4 THOMAZ DOS SANTOS OLIVEIRA CLASSIFICADO 

5 YARA CHRISTINI PEREIRA DA SILVA CLASSIFICADO 

6 MARIANNA AGUIAR PIMENTEL LISTA DE ESPERA 

7 GEAN SOUZA DANTAS LISTA DE ESPERA 

8 IGOR ESTEVÃO CARVALHO LISTA DE ESPERA 

9 CASSIANO FERREIRA PEREIRA LISTA DE ESPERA 

10 KAUÂ LUCAS NUNES PINHEIRO LISTA DE ESPERA 

11 INGRID BEATRIZ DOS REIS SILVA LISTA DE ESPERA 

12 GIOVANY DE JESUS NASCIMENTO LISTA DE ESPERA 

13 ANNA GABRIELA DA SILVA CASTRO LISTA DE ESPERA 

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
RFSAU – PCD 

OR CANDIDATO SITUAÇÃO 

1 VICTOR GABRIEL DE SOUZA SALES CLASSIFICADO 

Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio 
RFIAU 

OR CANDIDATO PENDÊNCIA 

1    SILVA CLASSIFICADO 

2 BEATRIZ PEREIRA ARAUJO CLASSIFICADO 

3 JARDEL CAETANO PEREIRA CLASSIFICADO 

4 RAYSSA GOMES BERNARDINO CLASSIFICADO 

5 JHENNYPHER SOBRAL DA SILVA CLASSIFICADO 

6 JOÃO HENRIQUE QUEIROZ DE SOUSA CLASSIFICADO 

7 CARLOS HENRIQUE DE SOUSA MONTEIRO CLASSIFICADO 

8 CAENO ALMEIDA DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA 

9 MARLENE ESTIVEN FERREIRA LISTA DE ESPERA 

10 HALYFF LARANJEIRA CARVALHO LISTA DE ESPERA 

11 ALEXSSANDRO ALEXANDRE SILVA LISTA DE ESPERA 

Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio 
RFINA 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

ESCOLA AGROTÉCNICA -  EAGRO 

 

OR CANDIDATO SITUAÇÃO 

1 NADIA DA SILVA ALMEIDA CLASSIFICADO 

2 GRACIELY PEREIRA COSTA DA SILVEIRA  LISTA DE ESPERA 

3 ERICA SILVA FRANCO LISTA DE ESPERA 

4 MATHEUS CARVALHO DE SOUSA LISTA DE ESPERA 

Técn Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio 
RFSAU 

OR CANDIDATO SITUAÇÃO 

1 FLAVIO DA SILVA DIAS CLASSIFICADO 

2 RUAN VICTOR MACHADO LEAL CLASSIFICADO 

3 FRANCISCO SEBASTIÃO DA SILVA CLASSIFICADO 

4 SARA ZARDIS DE OLIVEIRA MARTINS CLASSIFICADO 

5 IURY VALENTIM SOBRINHO MOREIRA CLASSIFICADO 

 


